
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Velbert-Neviges 326 8

2 MGC Felderbachtal 372 6

3 SG Biebertal/Witten 382 4

4 BGSC Bochum 392 2

5 MGU Neviges/Odenthal 445 0

Verein Schläge

BGV 75
MGC 83

SGBW 83
BGV 84
BGV 85
BGV 89

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Velbert-Neviges 1407 26

2 MGC Felderbachtal 1484 22

3 BGSC Bochum 1525 16

4 MGU Neviges-Odenthal 1627 10

5 SG Biebertal / Witten 1618 6

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften

Ellerbrock, Klaus-Martin

Eisermann, Dr.Bernd

Brocks, Ralf

Morgenstern, Angela

Bläsing, Marc 

Mannschaft des Tages
Name

Brocks, Marcel
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Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



1 BGV Velbert-Neviges 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Brocks, Carsten 32 30 28 90 30,000

2 Bläsing, Marc 26 28 35 89 29,667

3 Brocks, Ralf 32 25 27 84 28,000

4 Morgenstern, Angela 28 29 28 85 28,333

5 Brocks, Marcel 30 23 22 75 25,000

6

148 135 140 423

116 105 105 326 27,167

2 MGC Felderbachtal 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Dams, Andreas 29 34 32 95 31,667

2 Gust, Klaus 33 35 29 97 32,333

3 Kursawe, Maike 34 31 33 98 32,667

4 Ellerbrock, Klaus-Martin 26 29 28 83 27,667

5 Niederdraing, Dieter 39 34 36 109 36,333

6

161 163 158 482

122 128 122 372 31,000

3 SG Biebertal/Witten 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Winzer, Thorsten 32 30 39 101 33,667

2 Schmidt, Helmut 42 45 40 127 42,333

3 Schmitt, Jürgen 36 29 31 96 32,000

4 Greiffendorf, Hellmut 31 31 41 103 34,333

5 Eisermann, Dr.Bernd 30 23 30 83 27,667

6

171 158 181 510

129 113 140 382 31,833

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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4 BGSC Bochum 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Nowak, Alfred 37 35 29 101 33,667

2 Schewerda, Ralf 38 27 32 97 32,333

3 Kling, Peter 34 35 41 110 36,667

4 Keller, Markus 26 38 31 95 31,667

5 Jablonowski, Ingo 38 33 35 106 35,333

6

173 168 168 509

135 130 127 392 32,667

5 MGU Neviges/Odenthal 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Maschotta, Jürgen 30 38 34 102 34,000

2 Braungart-Zink, Ursula 46 39 35 120 40,000

3 Maschotta, Dirk 41 39 40 120 40,000

4 Meier, Achim 39 33 34 106 35,333

5 Vosberg, Hans-Peter 43 43 49 135 45,000

6

199 192 192 583

153 149 143 445 37,083Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 BGSC Bochum 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schewerda, Helga 37 38 43 118 39,333

2 Kling, Martina 46 44 37 127 42,333

3 Säwert, Gabriela 50 58 46 154 51,333

4

133 140 126 399

133 140 126 399 44,333

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher
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Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Brocks, Marcel BGV 38492 H 30 23 22 75 25,000 8

2 Ellerbrock, Klaus-Martin MGC 67217 Sm 2 26 29 28 83 27,667 3

3 Eisermann, Dr.Bernd SGBW 24693 Sm 2 30 23 30 83 27,667 7

4 Brocks, Ralf BGV 38316 Sm 1 32 25 27 84 28,000 7

5 Morgenstern, Angela BGV 25840 Sw 2 28 29 28 85 28,333 1

6 Bläsing, Marc BGV 66402 H 26 28 35 89 29,667 9

7 Brocks, Carsten BGV 38336 Sm 1 32 30 28 90 30,000 4

8 Ginschel, Rudolf BGSC 66864 Sm 2 28 31 33 92 30,667 5

9 Dams, Andreas MGC 30625 Sm 2 29 34 32 95 31,667 5

10 Lauterwald, Sven BGSC 68386 H 28 33 34 95 31,667 6

11 Keller, Markus BGSC 67050 Sm 2 26 38 31 95 31,667 12

12 Schmitt, Jürgen SGBW 44955 Sm 2 36 29 31 96 32,000 7

13 Gust, Klaus MGC 6740 Sm 2 33 35 29 97 32,333 6

14 Schewerda, Ralf BGSC 30366 Sm 1 38 27 32 97 32,333 11

15 Kursawe, Maike MGC 37501 D 34 31 33 98 32,667 3

16 Nowak, Alfred BGSC 38541 Sm 2 37 35 29 101 33,667 8

17 Winzer, Thorsten SGBW 37763 Sm 1 32 30 39 101 33,667 9

18 Piechotta, Rosemarie BGV 36538 Sw 2 37 32 33 102 34,000 5

19 Maschotta, Jürgen MGU 40718 Sm 2 30 38 34 102 34,000 8

20 Greiffendorf, Hellmut SGBW 3800 Sm 2 31 31 41 103 34,333 10

21 Jablonowski, Ingo BGSC 43158 Sm 1 38 33 35 106 35,333 5

22 Meier, Achim MGU 40719 Sm 2 39 33 34 106 35,333 6

23 Schewerda, Hans BGSC 18086 Sm 2 37 34 36 107 35,667 3

24 Niederdraing, Dieter MGC 11191 Sm 2 39 34 36 109 36,333 5

25 Kling, Peter BGSC 66511 Sm 2 34 35 41 110 36,667 7

26 Scharpe, Sabine BGSCD 67147 Sw 1 46 38 26 110 36,667 20

27 Schewerda, Helga BGSCD 18085 Sw 2 37 38 43 118 39,333 6

28 Maschotta, Dirk MGU 40721 Sm 2 41 39 40 120 40,000 2

29 Braungart-Zink, Ursula MGU 50717 Sw 2 46 39 35 120 40,000 11

30 Schmidt, Helmut SGBW 40202 Sm 2 42 45 40 127 42,333 5

31 Kling, Martina BGSCD 66510 Sw 2 46 44 37 127 42,333 9

32 Vosberg, Hans-Peter MGU 3720 Sm 2 43 43 49 135 45,000 6

33 Säwert, Gabriela BGSCD 67475 Sw 2 50 58 46 154 51,333 12

34 0
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Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


VEL FEL BOC BiWi NEV

1 6 Brocks, Ralf BGV 38316 Sm 1 4 350 29,167 32,000 26,333 74 96 96 84

2 34 Ellerbrock, Klaus-Martin MGC 67217 Sm 2 4 355 29,583 31,833 27,333 81 95 96 83

3 3 Morgenstern, Angela BGV 25840 Sw 2 4 357 29,750 33,833 25,667 69 109 94 85

4 1 Brocks, Carsten BGV 38336 Sm 1 4 367 30,583 33,500 27,667 76 109 92 90

5 31 Dams, Andreas MGC 30625 Sm 2 4 373 31,083 31,833 30,333 87 93 98 95

6 47 Nowak, Alfred BGSC 38541 Sm 2 4 375 31,250 30,167 32,333 93 95 86 101

7 5 Bläsing, Marc BGV 66402 H 4 380 31,667 35,333 28,000 79 106 106 89

8 35 Gust, Klaus MGC 6740 Sm 2 4 387 32,250 33,833 30,667 87 93 110 97

9 43 Keller, Markus BGSC 67050 Sm 2 4 391 32,583 33,167 32,000 97 99 100 95

10 11 Maschotta, Jürgen MGU 40718 Sm 2 4 393 32,750 35,500 30,000 78 113 100 102

11 23 Greiffendorf, Hellmut SGBW 3800 Sm 2 4 399 33,250 36,333 30,167 78 104 114 103

11 46 Lauterwald, Sven BGSC 68386 H 4 401 33,417 35,167 31,667 95 111 100 95

13 37 Niederdraing, Dieter MGC 11191 Sm 2 4 404 33,667 34,333 33,000 89 103 103 109

14 2 Piechotta, Rosemarie BGV 36538 Sw 2 4 406 33,833 36,333 31,333 86 118 100 102

15 24 Schmitt, Jürgen SGBW 44955 Sm 2 4 406 33,833 36,667 31,000 90 111 109 96

16 25 Winzer, Thorsten SGBW 37763 Sm 1 4 407 33,917 35,167 32,667 95 106 105 101

17 49 Schewerda, Hans BGSC 18086 Sm 2 4 409 34,083 34,500 33,667 95 113 94 107

18 42 Jablonowski, Ingo BGSC 43158 Sm 1 4 412 34,333 34,500 34,167 99 101 106 106

19 50 Schewerda, Ralf BGSC 30366 Sm 1 4 414 34,500 37,333 31,667 93 128 96 97

20 14 Meier, Achim MGU 40719 Sm 2 4 422 35,167 38,167 32,167 87 122 107 106

21 15 Maschotta, Dirk MGU 40721 Sm 2 4 428 35,667 36,667 34,667 88 112 108 120

22 51 Kling, Martina BGSCD 66510 Sw 2 4 431 35,917 35,333 36,500 92 113 99 127

23 53 Schewerda, Helga BGSCD 18085 Sw 2 4 437 36,417 37,000 35,833 97 118 104 118

23 12 Braungart-Zink, Ursula MGU 50717 Sw 2 4 444 37,000 38,000 36,000 96 118 110 120

25 16 Vosberg, Hans-Peter MGU 3720 Sm 2 4 474 39,500 37,333 41,667 115 110 114 135

26 22 Eisermann, Dr.Bernd SGBW 24693 Sm 2 3 263 29,222 30,667 28,500 88 92 83

27 17 Drautzburg, Horst MGU 36775 Sm 2 3 307 34,111 33,333 35,667 107 109 91

28 32 Dietzel, Veronika MGC 10953 Sw 2 3 308 34,222 34,000 34,667 104 106 98

29 54 Säwert, Gabriela BGSCD 67475 Sw 2 3 408 45,333 39,000 48,500 137 117 154

30 26 Schmidt, Helmut SGBW 40202 Sm 2 3 410 45,556 47,167 42,333 144 139 127

31 48 Pöppe, Fabian BGSC 36776 H 2 169 28,167 29,000 27,333 82 87

32 4 Brocks, Marcel BGV 38492 H 2 169 28,167 31,333 25,000 94 75

33 41 Ginschel, Rudolf BGSC 66864 Sm 2 2 178 29,667 28,667 30,667 86 92

34 36 Kursawe, Maike MGC 37501 D 2 194 32,333 32,000 32,667 96 98

35 13 Rassler, Claudia MGU 34086 Sw 2 2 198 33,000 36,667 29,333 88 110

36 44 Kling, Peter BGSC 66511 Sm 2 2 207 34,500 32,333 36,667 97 110

37 52 Scharpe, Sabine BGSCD 67147 Sw 1 2 214 35,667 34,667 36,667 104 110

38 7 Schindler, Sandra BGV 67588 Sw 1 2 220 36,667 39,667 33,667 101 119

39 55 Rick, Hans-Jürgen MGC 68383 Sm 2 2 238 39,667 39,667 123 115

40 38 Preuß, Dorothea MGC 44355 Sw 2 2 239 39,833 39,833 112 127

41 45 Krzyza, Maurice BGSC 67017 H 1 98 32,667 32,667 98

42 56 Osipova, Ekaterina BGSCD 68456 D 1 117 39,000 39,000 117

43 58 Tobinski, Falk BGSC 68457 H 1 117 39,000 39,000 117

44 33 Dorfmeister, Piroschka MGC 35718 Sw 1 1 121 40,333 40,333 121

45 18 Wertmann, Jürgen MGU 68422 Sm 2 1 130 43,333 43,333 130

46 57 Pipke, Matthias BGSC 38279 Sm 2 1 131 43,667 43,667 131
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Oberschiedsrichter: Maschotta Jürgen, MGU Neviges-Odenthal

Schiedsrichter: Jablonowski Ingo, BGSC Bochum

Schiedsrichter: Maschotta Dirk , MGU Neviges-Odenthal

Ersatzschiedsrichter: Schmitt Jürgen, SG Biebertal-Witten

Turnierleiter: Brocks Ralf, BGV Velbert-Neviges

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Maschotta Jürgen Brocks Ralf

Keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Keine Keine

Turnierstart verschoben auf 10:00 Uhr wegen Regen

Keine

Keine Keine
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